[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

VEREADOR DEOCLECIO VINSTON LERM
Partido Progressista
PROPOSIÇÃO 384/2021

O vereador Deoclecio Vinston Lerm, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Arroio do Padre a seguinte proposição:
Requerimento:
A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento.
EMENTA: Requer estudo de viabilidade para colocar em execução imediatamente as vantagens oferecidas pelo PROJETO DE LEI Nº 77, DE 08 DE JUNHO DE 2021. (Porteira Adentro). Referente as três cargas de cascalho e o serviço de Retroescavadeira aos munícipes.
Requer à Douta Mesa Executiva desta Casa de Leis, seja enviado o expediente a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento requerendo estudo de viabilidade para colocar em execução imediatamente as vantagens oferecidas pelo PROJETO DE LEI Nº 77, DE 08 DE JUNHO DE 2021. (Porteira Adentro). Referente as três cargas de cascalho e o serviço de Retroescavadeira aos munícipes.
JUSTIFICATIVA

Visto que é um direito do município, uma vez que o projeto aprovado, deve ser executado e não ser usado como manobra política.
                                                  Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2021.
   Atenciosamente,
  ____________________
                       Deoclecio Vinston Lerm
                             Vereador